
Alea-dívka moře 

Volání z hlubin 
Tanya Stewnerová 

 
Postavy: Alea, Lennox, Ben, Sammy, Tess 
Čas a prostor děje: odehrává se to na moři po celý den 

 

Pětilístek:                                           Alea 

                                          Milá                       Odlišná 

                               Plave                Raduje se               Hledá 

                                                 Alea je milá holka 

                                                          Krásná 

Postava-Lennox:  

o Odlišný 

o Chudý 

o Milý 

o Vtipný 

o Nemocný 

 

Přání: Nejmilejší Aleo, přeji Ti hodně štěstí při hledání své matky. Doufám, že si užíváš na 

moři! Těším se na Tebe, 

 Emili 

 

Podobám se/Nepodobám se: Podobám se Alee protože obě dvě máme rádi vodu. Nepodobám 

se jí taky proto, že jsem si nemyslela do svých 11 let, že jsem alergická na vodu. Povahově 

jsme si podobní. 

 

 Obsah: Tato knížka je spíše pro holky. Kniha je o holce jménem Alea. Alea se snaží najít 

svoji biologickou matku a pomůže ji v tom loď zvaná Alfa cru. Nejprve si Alea myslela po 

celý svůj život, že je alergická na vodu, ale jak na lodi přišlo k bouřce a Alea se převrhla přes 

palubu, zjistila, že je všechno jinak... 



 

Podvojný deník:  

Byla v moři, kolem ní burácela voda,                            V tuto chvíli jsem si myslela, že 

Byla všude kolem ní.                                                     knížka končí 

 

Ben si ho zamračeně prohlížel.                                        Moc jsem doufala, že to dovolí 

 

Ve výrazu jejího obličeje se jasně                               Chudák Alea - chtěla jim to říct  

        jinak 

odráželo, jak se asi musela cítit.                                           než takhle 

                                                                                        

Seznámení s knihou: Knihu jsem dostala od babičky k narozeninám 

 

Doporučení: Knihu bych doporučila spíše všem holkám, které mají rády dobrodružství a 

nebaví je zas tak moc číst.  Tato knížka je hodně napínavá a je to takový to ,,Rychle to musím 

dočíst, protože teď je to zajímavý” 

 



Vypracovala: Emili Slouková, 6. tř. 


